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Apel Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego o dof inansowanie działa ń 
wspieraj ących wymian ę źródeł ciepła. 
 

Problem zanieczyszczenia powietrza jest problemem zarówno ogólnopolskim, jak i lokalnym. 
Dotyczy on praktycznie wszystkich mieszkańców Polski. Na gruncie prawodawstwa polskiego 
sejmiki województw zostały zobligowane do uchwalania programów ochrony powietrza dla stref, 
w których przekroczone zostały standardy jakości powietrza. Programy naprawcze uchwalane 
przez sejmiki w formie aktów prawa miejscowego, mają na celu osiągnięcie poziomów 
dopuszczalnych substancji w powietrzu. 

Przeprowadzone w ramach opracowywania dokumentów programowych analizy wskazują na 
występowanie barier i ograniczeń, które uniemożliwiają osiągnięcie pełnego efektu 
ekologicznego uchwalanych programów. Rozwiązanie tego problemu wymaga zarówno 
dodatkowych regulacji prawnych, jak i finansowych. 

Dotychczasowe działania realizowane na obszarze województwa zachodniopomorskiego, 
aczkolwiek przyniosły poprawę, to nie jest ona wystarczająca w stosunku do oczekiwań. 
Problem likwidacji niskiej emisji dotyczy bowiem bardzo trudnego obszaru, jakim jest 
ciepłownictwo indywidualnych gospodarstw domowych.  Sejmik Województwa 
Zachodniopomorskiego ma pełną świadomość, iż zakazy stosowania nieekologicznych kotłów 
grzewczych lub paliw, przy fragmentarycznym wsparciu na wymianę źródeł ciepła na 
niskoemisyjne, nie przyniosą efektów założonych w uchwalanych programach naprawczych.  

Zaniechanie udzielania przez fundusze ochrony środowiska bezzwrotnych dofinansowań, budzi 
duży niepokój Samorządu Województwa Zachodniopomorskiego. Należy bowiem zaznaczyć, iż 
kwestia pozyskania środków na realizację działań naprawczych wskazanych w programach 
ochrony powietrza stanowi najpoważniejszy problem w ich skutecznej realizacji.  

Przy realizacji działań naprawczych wskazywanych w programach ochrony powietrza 
uchwalonych przez Sejmik Województwa Zachodniopomorskiego w 2013 roku, dużym 
wsparciem były zaniechane programy dofinansowań typu KAWKA oraz RYŚ. W województwie 
zachodniopomorskim z programu KAWKA skorzystały Miasto Szczecin, Szczecinek oraz 
Stargard. Uzyskane dofinansowania zostały skonsumowane na wypełnianie zapisów programów 
ochrony powietrza i przyniosły oczekiwane efekty ekologiczne w zakresie zmniejszenia 
zanieczyszczenia powietrza pyłem zawieszonym PM10.  

Tym samym Sejmik Województwa Zachodniopomorskiego uchwalając programy ochrony 
powietrza dla stref województwa zachodniopomorskiego, apeluje do Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie o przywrócenie zaniechanych 
programów dofinansowań wspierających wymianę nieekologicznych źródeł ciepła na terenie 
województwa zachodniopomorskiego. Przywrócenie programów dofinansowań, pozwoli na 
dalszą efektywną realizację działań naprawczych i tym samym przełoży się na redukcję 
obszarów przekroczeń zanieczyszczeń w województwie. 

 


